nominata, quandoquidem dies nuptiarum evenerit, et nos Deus insimul coniunxerit, tu,

duloissima sponsa mea nomine illa, ab ipso die hocc habeas, teneas atque possedease,

vel quicquid exinde facere volueris, liberam bac g firmissimam in omnibus habeas pote-

stateh. Et si quis deinceps contra hanc cartolam libellum dotis, quod fiendum esse 5

non credo, venire aut eam temerare praesumpserit, si se exinde non correxerit, illum,

qui ab inicio masculum et feminam condidit, contra se ultorem sentiat, et insuper

cui litem Intulerit'' auro uncias* tantas, argento libras tantas coaetus exsolvat, et quod

repetit nullatenus evindicare praevateat, sed praesens haec epistola tam a me quam ab

heredibus" meis defensata omni tempare firma et stabilis permaneat, stipulatione inter- 10

posita", diuturno tempère maneat ineonvulsaq.

Actum.

*) CM. 2: libras.

8. Vendicio de rea.

Magnifico in Christo fratri iHo' emptore, ego, venditor i)le' Constat ergo" me )6

tibi non imaginario
d iure, sed propria vel spontanea voluntate tibi vendidisse, et ita ven-

didi, tradidisse, et ita tradidi, hoc est aliquam rem meam in pago illo, in loco nuncu-

pante Ulo' super fluvio illo' id est manso uno, que mibi ex parte genitoris seu f

genetricis hereditario iure successit, cum omni aedificio suprapositoS, necnon [et''] de

terra arabili' ad ipso manso aspiciente vel pertinente bunuaria' tanta, simili ter etso

de prato bunuaria tanta, vel quicquid ad ipsum mansum pertinere dinoscitur, totum

et ad integrum tibi per banc cartolam" vendicionis sive per festucam atque per ande-

langum dono", trado atque perpetualiter inP omnibus trananrmo. Unde accipere a te

visus snm precium, id est soledos valentes tantos, in quo mihi [bene~] conplacuit atque

convenit, et' pro ipso precio, sicut suponus dixi, ipsummansum tibi coram plures testibus 25

tradidi atque delegavi; in ea vero rationë, ut a die praesente hoc habeas, teneas atque

possedeas~, vel quicquid exinde facere volueris, liberam ac firmissimam, [Christo~ pro-

pitio], in omnibus habeas potestatem. Et si quispiam deineeps, quod futurum esse non

credo, si ego ipse, quod absit, aut uHns [quisUbet~] de heredibus [meis~] seu quelibetY
extranea persona, qui contra hanc cartolam~ vendicionis venire* aut eam calumniare so

praesumpserit, cui litem intulerit** auro uneias tantas, argento libras tantas coactus

exsolvat, et insuper quod repetit nullum obtineat effectum, sed praesens vendicio ista",

*) C'o~. 2: refragare vel calumniare.

**) 6*0~. 2: inferre tempta.verit auro.

7. z) hoc verbum ante sol. ~om< 2. a) haec 2. b) deest 2. c) ipsum add. 2, 36

d) 2; teneat 1. e) possideas 2. f) quicqm~3. g) ac 2. h) potestatem2. i) cartulam 2.

k) inlulerit corr. intulerit 2. 1) voluerit a<M.,sed de~.2. m) n 9<!eptttsp!*oA 2. n) hcridibus,

ut videtur, 2. o) subnixa, 2. p) diuturnumtempus 2, q) ineonvutsum)'a(i!e<:(!ocoff. incon-

vulsa 2.

8=Lind. 127; Rock. 8; .Boz.273. Codd. 1. 2. a) rem, m punctis appositis <i!c~cuius- 40
libet add. 2. b) ill. cod< c) egomet ipsi (corr. ipse) pro ergo me tibi 2. d) mug-inMio2.

e) mansumunum, qui mihi 2. f) sivi gonitricis2. g) auperposito2. h) 2; deest 1. i) 2
arabilia de ipso 1. ]<)bunnuuarit).2. 1) similiter tante ~es. 2. m) ipso manso 2. n) enr-

tulam 2. o) deest 2. p) in o. des. 2. q) Unde 5 (pro A)tae p. a. v. sum 2. r) sotid 2,
?f&tvalontes</ee<t. a) 2; (<ee<<1. t) ut pro ipso 1; et ipso 2. tt) ptnribus 2. v) possi- .)&
deas 2. w) ita 2; c!e<.t. x) 2; (~eM<1. y) ulla queUbet2. z) cartniam 2. a) haec 2.

1) Cy. <f~rs p. 229, H. L

FORMULAE SALICAE LINDENBROGIANAE. 273

,1, ~~1.°~
~v

.J.

LL.Fot'm.

tam a me quam ab heredibus meis defensata, omni tempore iu-ma et stabihs permaneat,

cum stipulatione subnexa diuturno tempore maneat inconvulsa.

Actum [illo iooo].

9. Ingenuitas, quam potest scrvus ad alium servum faccre*.

b Dominus inquid in euangelio: 'Dimittite et dimittetura vobis' Ideoque ego in

Dei nomine ille' quam vis** omnium servorum Dei famulus, tamen una cum permissionem

domini moi illius episcopi, vel illius abbatis, vernaculo rneo nomine illo h, quem ego,

dato precio, ab homine illo visus sum conparasse, per hanc cartolam ingenuitatis inge-

nuum esse censée et liberum esse concède, ita ut a die praesente ingenuus sit et

10 ingenuus permaneat, tamquam si ab ingenuis parentibus fuisset procreatus vel natus;

peculiare vero suo seu conlaborato, quod habet vel s deinoeps elaborare potuerit, sibi

habeat concessum adque Il indultum; mundeburde vero vel defensionem, ubicumque infra

potestatem sancti illius sibi elegere voluerit, licentiam habeat elegendi, et nulli heredum

hac'' proherodum meorum reddat libertinitatis obsequium, sed, sicutdixi, semper valeat

ts permanero bene Ingenuus' adque'' h securus. Et* si postmodum quispiam contra hancm

ingenuitatem venire aut eam calumniare praesumpserit, cui litem intulerit auro uncias

tan tas, argonto libras tantas coactus exsolvat, et quod repetit nullum obtineat effectum,

sed praesens ingenuitas [ista"] omni tempore''6rma et stabilis permaneat, [cum''] stipula-